

## भा.कृ.अनु.परि. — केन्द्रीय शुष्क बागवानी संस्थान



I.C.A.R. - CENTRAL INSTITUTE FOR ARID HORTICULTURE Beechwal, Bikaner (Rajasthan) – 334006

## तत्क्षण साक्षात्कार (Walk in Interview)

केन्द्रीय शुष्क बागवानी संस्थान, बीकानेर में निम्नलिखित परियोजना के अन्तर्गत वरिष्ठ अनुसंघान अध्ययेता (SRF) की पूर्णतयः अस्थायी स्थिति पर भर्ती हेतु संस्थान कार्यालय में "तत्क्षण साक्षात्कार" (Walk in Interview) का आयोजन किया जा रहा है। जिसमें आवश्यक योग्यताधारी अभ्यर्थी अपने मूल दस्तावेजों के साथ भाग ले सकते हैं: —

क्र. सं.	परियोजना का नाम	व. अ. अ. (SRF) की संख्या	अनिवार्य योग्यता	तत्क्षण साक्षात्कार का समय/दिनांक
1.	"DUS Centre on Date palm Horticultural Crops" funded by PPV&FRA	01	Essential qualifications:  Master's Degree in Agriculture preferably Horticulture/Plant Breeding with 4 years/5 years of Bachelor's degree. Candidates having post graduate degree in Basic Science (Botany) with 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have NET qualification.  Desirable: Working knowledge in Computer like MS office, Excel, power points etc.	03/8/2016 11.00 A.M.

पात्रता एवम् साक्षात्कार प्रक्रिया के सम्बन्ध में सम्पूर्ण विवरण संस्थान की वैब साईट-www.ciah.ernet.in पर या कार्यालय के सूचना पट्ट पर देखा जा सकता है।

प्रशासनिक अधिकारी



# भा.कृ.अनु.परि. — कोन्द्रीय शुष्क बागवानी संस्थान



## I.C.A.R. - CENTRAL INSTITUTE FOR ARID HORTICULTURE

Beechwal, Bikaner (Rajasthan) – 334006

क्रमांक. 05(ii)01/R/Adm.I/2012 3974 दिनांक :-27-2016

भा.कृ.अनु.परि.—केन्द्रीय शुष्क बागवानी संस्थान, बीछवाल, बीकानेर में निम्नलिखित पूर्ण अस्थाई स्थिति हेतु दिनांक 03 / 08 / 2016 को 11.00 A.M. बर्जे "तत्क्षण साक्षात्कार" रखा गया है:-

### WALK IN INTERVIEW

SENIOR RESEARCH

One (01)

FELLOW (SRF)

Name of Project

"DUS Centre on Date palm Horticultural Crops" funded by PPV&FRA

Essential Qualification

Master's Degree in Agriculture preferably Horticulture/Plant Breeding with 4 years/5 years of Bachelor's degree. Candidates having post graduate degree in Basic Science (Botany) with 3 years Bachelor's

degree and 2 years Master's degree should have NET qualification.

Desirable qualification

Working knowledge in Computer like MS office, Excel, power points

etc.

Emoluments (Fellowship)

Rs.25000/- p.m. + HRA @ 20% for 1<sup>st</sup> & 2<sup>nd</sup> year and Rs.28000/- +

HRA @ 20% for 3<sup>rd</sup> year.

Duration

For a period up to 31.03.2017 or termination of the project,

whichever is earlier.

Date, Time & Place of Interview

03/8/16, 11.00 A.M., Office of CIAH, Beechwal, Bikaner.

Place of Working

Central Institute for Arid Horticulture, Beechwal, Bikaner.

#### Terms & Conditions:

The age limit is up to 35 years for men and 40 years for women on the date of Interview (Relaxable as per Govt. norms for SC/ST/OBC).

The above positions are purely on temporary basis and co-terminus with the project. The services of appointed candidate will stand terminated automatically on the completion of scheduled period or on the date of expiry of project, whichever is earlier and the candidate will not have any right for absorption in CIAH.

No TA/DA will be paid to attend the interview. 3.

The eligible candidates may appear for "Walk in Interview" on 03/8/16 at 11.00 A.M. in the office of the 4. Central Institute for Arid Horticulture, Sri Ganganagar Highway, Beechwal, Bikaner along with their applications in the proforma given below with attested copies of testimonials, original certificates and Mark Sheet from Matric to post graduate, Experience Certificate (if any) and No Objection Certificate from present employer if enrolled for Ph.D. The candidate must bring a brief of research work carried earlier (during post graduation) at the time of interview.

5. The decision of the Director will be final and binding in all respects.

Director

स्वतः प्रमाणित नवीनतम पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ

#### आवेदन प्रपत्र

पूर्णतः अस्थाई स्थिति का नाम :-साक्षात्कार की दिनांकः

- 1. आवेदक का पूरा नाम (बड़े अक्षरों में)
- 2. पिता / पित का नाम
- 3. परियोजना का नाम जिसके लिए आवेदन किया है।
- 4. जन्म तिथि व आयु
- 5. स्थाई पता
- 6. पत्र व्यवहार का पता
- 7 शैक्षणिक योग्यताएं (माध्यमिक व आगे)

उत्तीण परीक्षाएं	विश्व विद्यालय/ संस्थान	उत्तीण करने का वर्ष	विषय / शाखा	प्राप्त अंक व प्रतिशत
	()(-4)			

- क्या आप अनु.जाति / जन जाति / अ.पि.व. से संबंधित हैं ?
- 9. शोध पत्रों की सूचि, (यदि हो)
- 10.अनुभव (यदि हो)
- 11.अनापत्ति प्रमाण पत्र (यदि नियुक्त हो)
- 12. अन्य कोई सूचना

घोषणाः	
(अ)	मैं एतद् द्वारा यह घोषणा करता / करती हूँ कि कि मैं संस्थान या भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के किसी
` '	कार्मिक का / की सम्बन्धी हूँ / नही हूँ ।
	यदि सम्बन्धी है, तो कार्मिक का नाम जिसके सम्बन्धी हैं
	पदनाम व संस्थान का नाम
	सम्बन्ध की प्रकृति
(ब)	मैं एतद् द्वारा यह घोषणा करता / करती हूँ कि मेरे द्वारा दिए गये उपरोक्त तथ्य मेरी जानकारी व ज्ञान के
	अनुसार पूर्ण सही है इसमें कुछ भी छुपायाँ नहीं गया है। उपरोक्त सूचना के गलत होने की स्थिति में मेरी
	अभ्यर्थना / आवेदन पत्र / चयन बिना किसी सूचना के निरस्त कर दिया जाए।
संलग्नः	अम्यर्थी के हस्ताक्षर

निम्नांकित को परिचालन एवम् नोटिस बोर्ड पर लगाने हेतु

- 1. कृषि महाविद्यालय, स्वामी केशवानन्द राज. कृषि विश्विद्यालय, बीकानेर
- 2. कृषि महाविद्यालय, महाराणा प्रताप कृषि विश्वेद्यालय, उदयपुर
- 3. एसकेएन. कृषि महाविद्यालय, राज. कृषि विश्विद्यालय, जोबनेर
- दयानंद कालेज, अजमेर
- परमानंद डिग्री कालेज, गजिसंहपुर, गंगानगर
- स्वामी केशवानंद डिग्री कालेज, संगरिया, हनुमानगढ़
- बीबीडी डिग्री कालेज, चिमनपुरा (शाहपुरा), जयपुर
- राष्ट्रीय उष्ट्र अनुसंधान केन्द्र, जोडबीड़, बीकानेर
- 9. केन्द्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंधान केन्द्र, काजरी, बीकानेर /केन्द्रीय भेड़ व ऊन अनुसंधान संस्थान, बीछवाल, बीकानेर
- 11. ड्रगर कालेज, बीकानेर / महारानी कालेज, बीकानेर / नोटिस बोर्ड-कार्यालय / फार्म

प्रशासनिक अधिकारी

प्रतिलिपिः -

- पीएमई प्रकोष्ठः
- 2. प्रभारी एरिस सेल, वेब साईट पर डालने हेतु
- 3. व्यैक्तिक सहायक, निदेशक महोदय / वित्त एवं लेखा अधिकारी
- सर्तकता अधिकारी

2

प्रशासनिक अधिकारी